Администрация  Дновского  муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2025 года     № 232

О создании оперативного штаба
и участию муниципальных образовательных организаций
во всероссийских   учениях 29-30 апреля  2025 года

В соответствии со ст. 34  Устава Дновского муниципального округа,
на основании письма  Министерства просвещения Российской Федерации от
07.04.2025 № СК-434/14 «О проведении всероссийского учения», Приказа
Комитета по образованию Псковской области от 18.04.2025 года № ОБ-ОРД-
2025-357, в целях обеспечения готовности персонала и обучающихся
объектов (территорий) общеобразовательных организаций муниципального
образования  Дновский муниципальный округ к действиям при совершении
(угрозе совершения) преступлений террористической направленности,
Администрация Дновского  муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень муниципальных образовательных организаций, на
которых планируется проведение всероссийского учения 29- 30 апреля 2025
года по отработке комплексного сценария «Действия сотрудников охраны,
обучающихся и работников объектов (территорий) образовательных
организаций  при захвате заложников и срабатывании на территории
образовательной организации взрывного устройства, доставленного
беспилотным летательным аппаратом», (далее – Учения) в составе:

МОУ « Средняя общеобразовательная школа № 50» г. Дно;
МОУ « Средняя общеобразовательная школа    №1» г. Дно;
МОУ «Гимназия» г. Дно.

2. Провести Учения  29 апреля 2025 года (основной день  Учения)  и 30
апреля  2025 года ( резервный день  Учения) .
3.Создать оперативный штаб по подготовке и проведению организации
Учений в составе:
Председатель комиссии:

Карпова Марина Александровна , Врип  Главы  Дновского муниципального
округа, заместитель Главы Администрации Дновского муниципального
округа
Члены комиссии:
-Тарасенков Алексей Николаевич, начальник отдела по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям, ЕДДС Администрации Дновского
муниципального округа
-Сергеева Елена Васильевна, начальник отдела образования Администрации
дновского муниципального округа
- Андреев Андрей Анатольевич, начальник отдела полиции по Дновскому
району МО МВД России «Дедовичский» (по согласованию);
- Павлов Алексей Сергеевич, начальник ПСЧ -13  ГУ МЧС России по
Псковской области  (по согласованию);
- Представитель Управления Росгвардии по Псковской области   (по
согласованию);
- Должностное лицо, осуществляющее непосредственное руководство
деятельностью работников на объекте (руководитель образовательной
организации)
4.  Настоящее постановление   вступает в силу с момента его  подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Дновского
муниципального округа https://admdno.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления  возложить на начальника
отдела образования Администрации Дновского   муниципального округа Е.В.
Сергееву.

Врип  Главы  Дновского
муниципального округа,
Заместитель Главы Администрации
Дновского муниципального округа                                                 М.А. Карпова

https://admdno.gosuslugi.ru/